
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.09.2022 № 501-п 
г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства 
Ивановской области от 15.10.2013 № 393-п «Об утверждении 

государственной программы Ивановской области «Социальная 
поддержка граждан в Ивановской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Ивановской области
от 03.09.2013 № 358-п «О переходе к формированию областного бюджета 
на основе государственных программ Ивановской области» Правительство 
Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области 
от 15.10.2013 № 393-п «Об утверждении государственной программы 
Ивановской области «Социальная поддержка граждан в Ивановской 
области» следующие изменения:

в приложении к постановлению:
1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения Программы» раздела 1 

«Паспорт государственной программы Ивановской области»:
в подразделе «Общий объем ресурсного обеспечения Программы:» 

слова «2022 год - 12633362214,66 руб.;» заменить словами 
«2022 год - 12629035908,67руб.;»;

в подразделе «общий объем бюджетных ассигнований:» слова 
«2022 год - 12206129242,01 руб.;» заменить словами
«2022 год - 12201802936,02 руб.;»;

в подразделе «- областной бюджет:» слова «2022 год - 
7171606456,01 руб.;» заменить словами «2022 год - 7167280150,02 руб.;».

2. В приложении 1 к Программе:
2.1. В разделе 2 «Характеристика основных мероприятий 

(мероприятий) подпрограммы»:
абзац десятый подпункта 1.7 пункта 1 изложить в следующей 

редакции:



«В 2022 году планируется приобретение автотранспорта для 
ОБСУСО «Хозниковский дом-интернат», ОБУСО «Наволокский КЦСОН», 
ОБУСО «Родниковский КЦСОН», ОБУСО «Ильинский ЦСО», ОБСУСО 
«Шуйский дом-интернат», ОБУСО «Заволжский ЦСО», проведение 
капитального ремонта зданий и помещений ОБУСО «КЦСОН по 
Пучежскому и Лухскому муниципальным районам», ОБУСО 
«Кинешемский КЦСОН», ОБУСО «Заволжский ЦСО», ОБСУСО 
«Шуйский дом-интернат», ОБСУСО «Ивановский дом-интернат», 
разработка проектной документации на сохранение объекта культурного 
наследия регионального значения в ОБУСО «Вичугский КЦСОН», 
разработка проектной документации на сохранение объекта культурного 
наследия местного (муниципального) значения ОБУСО «Шуйский ЦСО», 
разработка проектной документации на проведение работ по капитальному 
ремонту зданий и помещений ОБУСО ЦСП, ОБУСО «Южский ЦСО», 
проведение капитального ремонта огородительного сооружения (забор) 
ОБСУСО «Боготский дом-интернат», демонтаж строительных конструкций 
старого корпуса здания литер А1 ОБСУСО «Плесский дом-интернат», 
приобретение подъемной платформы для инвалидов в ОБСУСО 
«Ивановский дом-интернат», приобретение силового трансформатора в 
ОБСУСО «Кинешемский дом-интернат», приобретение кухонного 
оборудования ОБСУСО «Шуйский дом-интернат», капитальный ремонт 
входных групп здания ОБУСО «Ивановский КЦСОН», капитальный 
ремонт системы горячего и холодного водоснабжения ОБСУСО «Плесский 
дом-интернат».».

2.2. В таблице раздела 3 «Целевые индикаторы (показатели) 
подпрограммы»:

2.2.1. В строке 1.7.6, в графе «2022 год» цифру «7» заменить 
цифрой «6».

2.2.2. Строку 1.7.7 изложить в ̂ следующей редакции:
«1.7.7 Количество организаций социального 

обслуживания, в которых разработана 
проектная документация на сохранение 
объекта культурного наследия

единица

2.2.3. В строке 1.7.12, в графе «2022 год» цифру « » заменить

2 »

знаком «-».
2.2.4. После строки 1.7.12 дополнить строкой 1.7.13 следующего

содержания:
«1.7.13 Количество организаций социального 

обслуживания, в которых проведен 
капитальный ремонт системы горячего 
и холодного водоснабжения

единица 1 - -»

3. В приложении 4 к Программе:
3.1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» 

раздела 1 «Паспорт подпрограммы»:



3.1.1. В подразделе «Общий объем бюджетных ассигнований:» слова
«2022 год - 5564011966,76 руб.;» заменить словами
«2022 год - 5559685660,77 руб.;».

3.1.2. В подразделе «- областной бюджет:» слова
«2022 год - 1672780966,76 руб.;» заменить словами
«2022 год - 1668454660,77 руб.;».

3.1.3. В подразделе «Департамент здравоохранения Ивановской 
области:»:

в подразделе «общий объем бюджетных ассигнований:» слова 
«2022 год - 35075158,00 руб.;» заменить словами
«2022 год - 30748852,01 руб.;»;

в подразделе «- областной бюджет:» слова 
«2022 год - 35075158,00 руб.;» заменить словами «2022 год - 
30748852,01 руб.;».

3.2. В графе «2022 год» таблицы раздела 4 «Ресурсное обеспечение 
подпрограммы, рублей»:

3.2.1. В строке «Подпрограмма, всего:» цифры «5564011966,76» 
заменить цифрами «5559685660,77».

3.2.2. В строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры 
«5564011966,76» заменить цифрами «5559685660,77».

3.2.3. В строке «- областной бюджет» цифры «1672780966,76» 
заменить цифрами «1668454660,77».

3.2.4. В пункте 1:
в строке «Основное мероприятие «Предоставление мер

государственной поддержки в связи с беременностью и родами, а также 
детям и семьям, имеющим детей» цифры «3013048290,21» заменить 
цифрами «3008721984,22»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры 
«3013048290,21» заменить цифрами «3008721984,22»;

в строке «- областной бюджет» цифры «650009690,21» заменить 
цифрами «645683384,22»;

в подстроке «Департамент здравоохранения Ивановской области» 
цифры «35075158,00» заменить цифрами «30748852,01».

3.2.5. В подпункте 1.9 цифры «30075192,00» заменить цифрами 
«25748886,01».

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский


